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MONETE ESTERE

	

176	 AUSTRALIA - VITTORIA  (1837-1901)  Sovrana 1870  Sydney   Fr.  10   Au   g 8,00   mm 22   	BB  	 400

177	 AUSTRIA - MARIA TERESA  (1740-1780)  20 Kreuzer 1763   KM. 2028   Ag   g 6,65   mm 28   
	 • Difetto marginale del tondello   	 q.FDC  	 300

 

 

178	 AUSTRIA - FRANCESCO GIUSEPPE I  (1848-1916)  Feintaler 1868  coniato in bronzo, per  
	 la terza sessione di tiri federali a Vienna   Frühwald 1905a   Ae   g 15,40   mm 34   RRRR   	  FDC 	 3.000

 

 
	

179	 AUSTRIA - FRANCESCO GIUSEPPE I  (1848-1916)  Medaglia 1881  per il primo Tiro a  
	 segno della bassa Austria, a Wiener Neustadt    Ae argentato   g 16   mm 34    	 SPL 	  500
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180	 AUSTRIA - FRANCESCO GIUSEPPE I  (1848-1916)  Medaglia da 4 Ducati 1889  per la terza festa  
	 federale austriaca del tiro a segno, tenutasi a Graz.  Opus Jauner   Frühwald 1916b   Au   g 14,01    
	 mm 36  RRR   • In slab PCGS SP Genuine, Unc details, edge repaired. Cert. n. 42029700   	 	 10.000

 

181	 BOLIVIA - CARLO IV  (1788-1808)  8 Escudos 1797  PTS-PP, Potosi   Fr.  14   Au   g 26,99    
	 mm 37  • Sul taglio lievissima traccia di appiccagnolo abilmente rimosso. Ex De Nicola,  
	 listino del Giugno 1971 al n. 79, illustrata   	 BB/SPL  	 1.700

 
	

182	 BULGARIA - FERDINANDO I  (1887-1918)  100 Leva 1912  “22 Settembre 1908, dichiarazione  
	 di indipendenza”  Fb.  5   KM. 34   Au   g 32,24   mm 35  • Fondi speculari. Prooflike   	 SPL  	 4.000
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183	 CECOSLOVACCHIA - FERDINANDO I  (1835-1848)  Medaglia da 10 Ducati 1836  per  
	 l’incoronazione a Praga.   Opus J.D. Lerch   Donebauer 3140   Coll. Montenuovo 2560   Au    
	 g 34,98   mm 35  RRRR   • Hairlines, specie dalla parte della figura     	  q.FDC 	 15.000

184	 CECOSLOVACCHIA - FRANCESCO GIUSEPPE I  (1848-1916)   Medaglia 1892  per la  
	 quarta festa federale austriaca del tiro a segno, tenutasi a Brno  (Brünn).  Opus A. Neudeck   
	 Vienna  D/ Stemma coronato entro ornati  R/ Veduta della città di Brno   Hauser 5171   Ag    
	 g 22,93   mm 36  • Sul taglio punzone A in cerchio. Hairlines   	  q.FDC 	 2.000

185	 CECOSLOVACCHIA - FRANCESCO GIUSEPPE I  (1848-1916)  Medaglia 1892  per la  
	 quarta festa federale austriaca del tiro a segno, tenutasi a Brno  (Brünn).  Opus A. Neudeck   
	 Vienna  D/ Stemma coronato entro ornati  R/ Veduta della città di Brno   Frühwald 2188a    
	 Ae   g 33,78   mm 36  RRRR  • In bronzo, su tondello ad alto spessore. Pochissimi esemplari  
	 conosciuti, forse 3 o 4	 FDC 	 4.000
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186	 CECOSLOVACCHIA - REPUBBLICA  (1918-1939)  5 Ducati 1929  (1973)  per il 1000°  
	 anniversario della Cristianità in Boemia.   Opus Otakar Spaniel  Kremnitz  Fr.  9  KM. X21    
	 Au   g 17,37   mm 34  • Cert. n. 57777459021   	  NGC MS67 	 5.000

187	 CECOSLOVACCHIA - REPUBBLICA  (1918-1939)  3 Ducati 1929  (1973)  per il 1000°  
	 anniversario della Cristianità in Boemia.   Opus Otakar Spaniel  Kremnitz  Fr.  9   Au   g 12,00 
	 mm 25 circa  • Cert. n. 57777459022    	 NGC MS68 	 5.000

188 	 CECOSLOVACCHIA - REPUBBLICA  (1918-1939)  Medaglia da 10 Ducati 1934  (1973)  per  
	 la rinascita mineraria di Kremnitz.   Opus Antony Ham  Kremnitz  Fr.  13  KM.  X21   Au    
	 g 34,98   mm 42 circa  RRRR   • Cert. n. 44877084 	 PCGS Genuine, UNC details, cleaned	 10.000

 

189	 CILE - FERDINANDO VII  (1808-1833)  8 Escudos 1810  So-FJ, Santiago   Fr.  28   KM. 72    
	 Au   g 27,03   mm 37  • Di elevata conservazione   	 SPL/FDC  	 3.000
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190	 CINA - REPUBBLICA POPOLARE  20 Yuan  (2 Once) 1990  “Dragone e Fenice”   Ag    
	 g 62 circa   mm 45 circa  • Cert. n. 6634267001. Con scatola originale    
	 	 NGC PF67 ultra cameo - FDC/Proof   	 350

 

191	 FRANCIA - LUIGI XV  (1715-1774)  Luigi d’oro 1749  W, Lille  Gad.  341   Fr.  464   Au    
	 g 8,14   mm 24  • Eccellente conservazione, praticamente   	 FDC  	 1.200

192	 FRANCIA - LUIGI XV  (1715-1774)  Ecu au bendeau 1764  L, Bayonne  Gad.  322   KM. 512.12 
	 Ag   g 29,35   mm 41  • Segni di riporto al marco 	   q.SPL  	 150

 
193	 FRANCIA - LUIGI XV  (1715-1774)  Da 2 Luigi 1768  R, Orleans  Gad.  346   KM. 519.15    
	 Au   g 16,30   mm 29   	 SPL  	 2.000
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	             194		  195

194	 FRANCIA - LUIGI XVI  (1774-1792)  Scudo 1782  K, Limoges  Gad.  356   Ag   g 28,69    
	 mm 41   	 BB  	 100

195	 FRANCIA - LUIGI XVI  (1774-1793)  Luigi 1786  N, Montpellier  Gad.  361   Fr.  476   Au    
	 g 7,56   mm 24  • Fondi lucenti   	 SPL  	 500

196	 FRANCIA - CONVENZIONE  (1792-1795)  Scudo 1793 An. 5  A, Parigi  Gad.  55   Dupl. 1718 
	 Ag   g 29,24   mm 39  • Molto rara in questa conservazione, con bella patina   	 SPL  	 1.000

	 197		  198

199

197	 FRANCIA - NAPOLEONE III  (1852-1870)  100 Franchi 1857  A, Parigi  Gad.  1135   Fr.  569 
	 Au   g 32,27   mm 35  • Bei fondi brillanti  	  SPL+  	 1.500

198	 FRANCIA - NAPOLEONE III  (1852-1870)  100 Franchi 1869  BB, Strasburgo  Gad.  1136    
	 Fr.  551   Au   g 32,28   mm 35   	 SPL  	 1.600

199	 FRANCIA - Orange - RAIMONDO V  (1340-1393)  Fiorino d’oro s.d.  simbolo elmo  D/ Grande  
	 giglio  R/ San Giovanni   Fr.  189   Dupl. 2072   Gamb. 711/713   Au   g 3,47   mm 20   	 SPL  	 700
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200	 GERUSALEMME - I CROCIATI  (1150-1260 circa)  Bisante ad imitazione del Dinar del  
	 Califfo Fatimide Al-Amir Acri   Au   g 3,84   mm 22 circa  • Cert. n. 6639088004    
		  NGC MS 65  (top pop)  	 1.000

	 201		  202

201	 GRAN BRETAGNA - GIORGIO III  (1760-1820)  Ghinea 1779  Londra   Fr.  355   Au    
	 g 8,37   mm 24   	 BB/SPL  	 500

202	 GRAN BRETAGNA - GIORGIO IV  (1820-1830)  Sovrana 1827  Londra   Fr.  377    
	 KM. 696   Au   g 7,97   mm 22   	 q.SPL  	 700

	 203	 204	 205

203	 GRAN BRETAGNA - VITTORIA  (1837-1901)  Sovrana 1871, conio 9  Londra   Fr.  11    
	 KM. 736.2   Au   g 7,98   mm 22  • Fondi brillanti   	 SPL  	 400

204	 GRAN BRETAGNA - VITTORIA  (1837-1901)  Sovrana 1871, conio 29  Londra   Fr.  11    
	 KM. 736.2   Au   g 7,98   mm 22   	 SPL  	 400

205	 GRAN BRETAGNA - VITTORIA  (1837-1901)  1/2 Sovrana 1887  Londra   Fr.  393   KM. 766    
	 Au   g 3,98   mm 19   	 SPL÷FDC  	 200

206	 GRAN BRETAGNA - VITTORIA  (1837-1901)  5 Pounds 1887  Londra   Fr.  390   KM. 796    
	 Au   g 39,93   mm 36  • Bei fondi lucenti; minimi hairlines al D/   	 SPL÷FDC  	 2.500
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	           207		  208

207	 GRAN BRETAGNA - VITTORIA  (1837-1901)  Corona 1887  Londra  Fb.  765   Dav. 107    
	 Seaby 3921   Ag   g 28,22   mm 39  • Patina di monetiere   	 SPL  	 150

208	 GRAN BRETAGNA - VITTORIA  (1837-1901)  1/2 Sovrana 1892  Londra   Fr.  393    
	 KM. 766   Au   g 3,98   mm 19   	 BB/q.SPL  	 150

	 209		  210

209	 GRAN BRETAGNA - EDOARDO VII  (1901-1910)  2 Pounds 1902  Londra   Fr.  399    
	 KM. 806   Au   g 15,96   mm 28  	  q.FDC  	 1.000

210	 GRAN BRETAGNA - GIORGIO V  (1910-1937)  2 Pounds 1911  Londra   Fr.  403   KM. 821 
	 Au   g 15,96   mm 28   	 FDC/Proof   	 2.000

211	 GRAN BRETAGNA - ELISABETTA II  (1952-2022)  5 Pounds 2019  “Bicentenario della  
	 nascita della Regina Vittoria”  Londra   Au   g 39,9 circa   • In scatola originale, completa di  
	 sovrascatola in cartone   	 FDC/Proof   	 2.500

 

	               212		  213

212	 GRECIA - GIORGIO I  (1863-1913)  5 Dracme 1876 A, Parigi   KM. 46  Ag  g 25,01  mm 37 	 SPL  	 250

213	 GUINEA - REPUBBLICA  1000 Franchi  (1969)  prova uniface in bronzo dorato   Ae   mm 17   
	 • Cert. n. 6634267002   	 NGC PF60 ultra cameo  	 100
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	 214		  215

214	 INDIA - Assam - JAYADHAVAJA SIMHA  (1648-1663)  Rupia SE1739  (1818)   KM. 265   Ag 
	 g 10,81   mm 23   	 SPL  	 250

215	 INDONESIA - 200.000 Rupie 1987  per la conservazione del rinoceronte di Java   KM. 46   Fr.  7 
	 Au   g 10,23   mm 25  • Solo 5000 Pezzi coniati   	 FDC/proof   	 1.100

	 216		  217

216	 ISRAELE - 20 Lirot 1960   Fr.  1   Au   g 7,98   mm 22   	 FDC  	 300

217	 ISRAELE - 100 Lirot 1962   Fr.  2   Au   g 26,70   mm 33  	  FDC  	 1.100

	 218		  219

218	 ISRAELE - 50 Lirot 1962   Fr.  3   Au   g 13,32   mm 27   	 FDC  	 550

219	 ISRAELE - 50 Lirot 1964   Fr.  4   Au   g 13,30   mm 27   	 FDC  	 550

	 220		  221

220	 ISRAELE - 50 Lirot 1964   Fr.  4   Au   g 13,34   mm 27  	  FDC  	 550

221	 ISRAELE - 100 Lirot 1967   Fr.  5   Au   g 26,66   mm 33  	  FDC  	 1.000
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	 222		  223

222	 ISRAELE - Medaglia 1967  per la vittoria della guerra dei sei giorni   Au   g 29,92   mm 35 
	 • Numero di serie 406   	 q.FDC  	 1.500

223	 ISRAELE - 100 Lirot 1968   Fr.  6   Au   g 25,12   mm 33 	   FDC  	 1.000

	 224		  225

224	 ISRAELE - 100 Lirot 1969   Fr.  7   Au   g 25,00   mm 33  	  FDC  	 1.000

225	 ISRAELE - 100 Lirot 1971   Fr.  5   Au   g 22,04   mm 30 	   FDC  	 800

	 226		  227

226	 KATANGA  (Congo) - REPUBBLICA  (1960-1963)  5 Franchi 1961  Birmingham   Fr.  1   Au 
	 g 13,29   mm 26   	 q.FDC  	 500

227	 MALTA - JEAN-PAUL LASCARIS  (1636-1657)  4 Tarì 1643 con 4 contromarche  (Crescente  
	 e corona al D/, Giglio e corona, aquila bicipite e testa di S. Giovanni Battista al R/)   Ae   8,25   
 	 mm 34   		  100

 

	                   228		  229

228	 MALTA - EMMANUEL PINTO  (1741-1773)  30 Tarì 1761   Dav. 1602   Ag   g 29,19   mm 42   	BB  	 300

229	 MALTA - REPUBBLICA  (1964-...)  10 Lire Maltesi 1972  Londra   KM. 16   Fr.  48   Au    
	 g 5,98   mm 22   	 FDC  	 200
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	 230		  231

230	 MALTA - REPUBBLICA  (1964-...)  20 Lire Maltesi 1972  Londra   KM. 17   Fr.  49   Au 
	 g 12,04   mm 26	 FDC  	 400

231	 MALTA - REPUBBLICA  (1964-...)  5 Lire Maltesi 1972  Londra   KM. 15   Fr.  51   Au    
	 g 2,97   mm 19   	 FDC/proof   	 100

	 232		  233

232	 MALTA - REPUBBLICA  (1964-...)  50 Lire Maltesi 1972  “Nettuno”  Londra   KM. 18    
	 Fr.  48   Au   g 30,10   mm 34   	 q.FDC  	 1.200

233	 MALTA - REPUBBLICA  (1964-...)  10 Lire Maltesi 1973  “Torre di Gardjola”  Londra    
	 KM. 21   Fr.  51   Au   g 2,95   mm 19   	 FDC/proof   	 100

	 234		  235

234	 MALTA - REPUBBLICA  (1964-...)  20 Lire Maltesi 1973  “Fontana del delfino”  Londra    
	 KM. 22   Fr.  53   Au   g 6,00   mm 22   	 FDC/proof   	 200

235	 MALTA - REPUBBLICA  (1964-...)  50 Lire Maltesi 1973  “Auberge de Castille”  Londra    
	 KM. 23   Fr.  52   Au   g 15,02   mm 28   	 q.FDC  	 600

236	 MESSICO - FERDINANDO VII  (1808-1833)  8 Escudos 1820  Mo-JJ, Mexico City   Fr.  52    
	 KM. 161   Au   g 27,07   mm 37  • Fondi speculari ! Esemplare di grande bellezza, praticamente    
		  FDC  	 3.000
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237	 MESSICO - REPUBBLICA  (1821-...)  8 Escudos 1868  G-YF, Guanajuato   Fr.  383.7   KM. 72 
	 Au   g 26,99   mm 36   	 BB÷SPL  	 2.000

	 238		  239

238	 MONACO - ONORATO III  (1733-1795)  3 Soldi o Pezzetta 1734   KM. 85  Gad. MC100 
	 Mi   g 4,07   mm 26  • Tondello ondulato    	 q.BB  	 130

239	 MONACO - CARLO III  (1856-1889)  100 Franchi 1884  A, Parigi  Gad. 106   Fr. 11   Au 
	 g 32,28   mm 35   	 BB  	 1.400

240	 MONACO - RANIERI III  (1949-2005)  Serie 1974  composta da 4 valori: Franchi 3000, 2000,  
	 1000 e 100 per il 25° anno di regno  Parigi  Gad. MC168-171   Au, Pt, Ag   • In astuccio   	 FDC  	 3.000

241	 PERU - REPUBBLICA  (1822-...)  100 Soles 1956  Lima   KM. 231   Fr. 78   Au   g 46,83   mm 37 
	 • 1159 es. coniati; graffietto nel campo al D/   	 SPL  	 1.500
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	 242		  243 

242	 REPUBBLICA DOMINICANA  (1863-...)  30 Pesos 1955 “Trujiullo”   Fr. 1   KM. 24   Au      
	 g 29,65   mm 33  • Minimi colpetti al bordo del rovescio   	 SPL  	 1.000

243	 ROMANIA - MICHELE I  (1940-1947)  20 Lei 1944  Bucarest   Fr. 21   Au   g 6,52   mm 21  	  SPL  	 300

	                               

244	 RUSSIA - CATERINA II  (1762-1796)  10 Copechi 1767  per la Siberia  Suzun   Bitkin 1015    
	 Ae   g 56,02   mm 46  • Iscrizione sul taglio   	 BB  	 150

245	 RUSSIA - REGNANDO NICOLA I  (1825-1855)  Medaglia al peso di 7 Ducati 1841  per il  
	 matrimonio di Alexander Nikolaevich e Maria Alexandrovna.   Opus H. Gube, San Pietroburgo    
	 Diakov 563.2 (R5)   Smirnov 513   Au   g 24,60   mm 36  • Medaglia coniata ufficialmente in  
	 soli 250 esemplari; i pochissimi transitati in aste internazionali avevano un peso corrispondente  
	 a 14 Ducati (circa 49 grammi)   RRRR   	 SPL 	 10.000
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246	 RUSSIA - NICOLA II  (1894-1917)  10 Rubli 1904   Fr.  179   Au   g 8,6 circa   mm   
	 • Cert. n. 29415939    	 PCGS MS64 	 1.000

247	 RUSSIA - URSS  (1917-1991)  10 Rubli o Chervonetz 1975   Fr. 181a   Au   g 8,67   mm 23   q.FDC  	 400

 

248	 SPAGNA - FERDINANDO II D’ARAGONA e ISABELLA DI CASTIGLIA  (1474-1504)   
	 Doppio Eccellente s.d. (1476-1516)  Toledo  D/ Busti affrontati, coronati, di Ferdinando e Isabella   
	 R/ Stemma coronato sormontato da aquila   Fr. 130   Calicò 749   Au   g 6,76   mm 28   
	 • Con queste monete venne finanziata la spedizione di Colombo; leggermente ondulata ma  
	 piacevole, con bei ritratti di stile raffinato   	 BB  	 1.500

	 249		  250

249	 SPAGNA - CARLO e la madre GIOVANNA, detta “la pazza”  (1516-1519)  Escudo s.d.   
	 Sevilla (Siviglia)  D/ Stemma coronato  R/ Croce patente entro cornice d’archi   Fr. 153   Au    
	 g 3,35   mm 22   	 q.SPL  	 500

250	 SPAGNA - CARLO IV  (1788-1808)  4 Escudos 1792  Madrid   Fr. 294   Au   g 13,60   mm 30   
	 • Tacca al bordo; hairlines   	 BB  	 550

 

	 251		  252

251	 SPAGNA - CARLO IV  (1788-1808)  4 Escudos 1792  M, Madrid  Fb.  294   KM. 436.1    
	 Calicò 1475   Au   g 13,33   mm 29   	 BB/q.SPL  	 750

252	 SPAGNA - ALFONSO XIII  (1886-1931)  100 Pesetas 1897 (1962)  SG-V, Madrid   Fr. 347R    
	 Au   g 32,24   mm 35  • 6000 esemplari coniati  	  q.FDC  	 1.500
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253	 SVIZZERA - CONFEDERAZIONE  50 Franchi 2006 B, Berna, per i 500 anni della Guardia Svizzera   
	 Vaticana   Fr. 526   KM. 116   Au   g 11,29   mm 25  • In confezione   	 FDC/Proof   	 500

254	 UNGHERIA - 9 Ducati (Tallero) 1896  per il millesimo anniversario dell’arrivo degli  
	 ungheresi nel bassopiano del Danubio (Pannonia)  KB, Kremnitz  Fr.  257   Frühwald 2205a    
	 Au   30,80   mm 42  RRR   • Solo 100 esemplari coniati. Leggeri hairlines.    	 FDC 	 6.000

 

 

255	 U.S.A. - Serie completa dei Dollari “Peace” dal 1921 al 1935, in astuccio a guisa di libro.  
	 Sono presenti gli esemplari più interessanti come il 1934-S, il 1921, il 1926-D e 1927-D, il 1928  
	 ed il 1935-S .   Tot. 24 pz	  mediamente SPL o m.  	 1.200

	 256		  257

256	 U.S.A. - 20 Dollari 1875  CC, Carson City  Fb.  176   Au   g 33,45   mm 34   	 BB÷SPL  	 3.000

257	 UNGHERIA - LUDOVICO I D’ANGIO’  (1389-1399)  Fiorino al tipo di Firenze  
	 D/ Grande giglio  R/ San Giovanni stante con lunga croce   Fr. 2   Bernocchi 379   Au 
	 g 3,50   mm 21  • Leggermente ondulata   	 BB  	 500


